МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «13» декабря  2021 года                                                                                         №  810

Об  итогах  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по искусству в 2021-2022 учебном году

           В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» от 13.10.2021 года № 629 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году», 07 декабря 2021 года проводился муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников по искусству (МХК)  среди учащихся 7-11 классов на базах

ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МОУ «Краснояружская СОШ № 2», МОУ

«Вязовская СОШ», МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ»,

МАНОУ «ОК «Слобожанщина», МОУ «Степнянская ООШ».

           Обучающиеся МОУ «Теребренская ООШ»,МОУ «Графовская ООШ», МОУ

«Репяховская ООШ» не были допущены  к участию в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по искусству, так как не набрали необходимого

количества баллов в школьном этапе.

           В олимпиаде приняли участие 51 учащийся, из них:  7 класс - 14 человек,  8

класс – 10 человек,  9 класс – 10  человек, 10 класс – 8 человек, 11 класс – 9 человек.

           Максимальное количество баллов в 9,10,11 классах набрали учащиеся МАНОУ

«ОК «Слобожанщина»  22,43,173 балла соответственно, в 7-8 классах – учащийся МОУ

«Илек-Пеньковская  СОШ» - 58 баллов.

            Наименьшее количество  баллов среди   учащихся  7-8 классов и 10 классов

набрали учащиеся МАНОУ «ОК «Слобожанщина»- 9,6 баллов соответственно. В 9

классах –  учащийся  МОУ «Сергиевская СОШ»- 4 балла и 1 учащийся не справился с

заданиями. В 11 классах- учащийся МОУ «Краснояружская СОШ № 2» - 2 балла.

          Необходимо отметить, что участники олимпиады по искусству  в 9-10 классах

показали низкий уровень знаний, не набрав более 35% от максимального количества

баллов, вследствие чего в этих классах победители и призеры не выявлены.

       На основании вышеизложенного, а также  протоколов заседания жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады по искусству

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по искусству 2021-2022 учебного года (Приложение №1).

2.Утвердить   рейтинг    победителей     муниципального    этапа       всероссийской

олимпиады школьников по искусству. (Приложение №2).

3.Утвердить рейтинг призеров  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады

школьников по искусству. (Приложение №3).

4. Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области»  победителей и призѐров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству.

5.  Руководителям  образовательных учреждений:

5.1.Учесть результаты олимпиады по искусству при установлении стимулирующей

части фонда оплаты труда учителя, подготовивших победителей и призѐров

олимпиады.

5.2. Проанализировать результаты олимпиады по искусству, дать оценку качеству

подготовки учащихся к олимпиаде.

5.3. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными учащимися и

повышению уровня подготовки участников олимпиады.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Онежко И.Г.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                              Е. Г. Головенко

Приложение №1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству

                                                                              7-8 класс                                                                 мах.130 б.

№

п/п

ФИО школа учитель сумма результат

1 Оксененко Н.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Нежибецкая И.В. 58 победитель

2 Оксененко Т.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 36 участник

3 Злобин Р.С. МОУ "Сергиевская СОШ" Макаренко А.А. 34 участник

4 Крамарева Д.Р. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 32 участник

5 Карпенко А.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 31 участник

6 Павловская А.Л. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 28 участник

7 Таранова Д.А. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 27 участник

8 Плахотная З.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 26 участник

9 Евсюкова Е.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 25 участник

10 Заика В.Р. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 25 участник

11 Ласковец Л.С. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 25 участник

12 Юрченко А.С. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 25 участник

13 Карноушко К.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Прокофьева В.В. 23 участник

14 Сегляник О.В. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 22 участник

15 Литвиненко Э.С. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 22 участник

16 Пащенко А.А. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 19 участник

17 Гончарова С.Е. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 19 участник

18 Барабашова Т.Д. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Прокофьева В.В. 18 участник

19 Дворниченко В.Г. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 18 участник

20 Солошина И.И. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 17 участник

21 Беналиев И.Р. МОУ "Степнянская ООШ" Пятаева Н.В. 15 участник

22 Галахова А.Н. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Прокофьева В.В. 14 участник

23 Сафонов  Т.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Прокофьева В.В. 13 участник

24 Ильченко А.А. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 9 участник

9 класс

мах. 170

б.

 №

п/п ФИО Школа учитель Сумма Результат

1 Мельникова К.И. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 22 участник

2 Высоцкий А.С. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 19 участник

3 Литвиненко Е.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 17 участник

4 Севостьянова К.В. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 16 участник

5 Патрушева В.В. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 11 участник

6 Сунденко В.С. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 8 участник

7 Гребеник М.В. МОУ "Вязовская СОШ" Почернин Ю.В. 6 участник

8 Назмеева Х.К. МОУ "Сергиевская СОШ" Макаренко А.А. 6 участник

9 Белов Д.А. МОУ "Сергиевская СОШ" Макаренко А.А. 4 участник

10 Писклова А.Е. МОУ "Сергиевская СОШ" Макаренко А.А. 0 участник

10 класс мах. 200 б.

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Ляпина А.А. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 43 участник

2 Пустовойтенко Д.О. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 41 участник

3 Гришанова Д.И. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 22 участник

4 Таскаева В.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 18 участник

5 Заика Я.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 17 участник

6 Фидиѐва Е.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 11 участник

7 Мостовая Е.А. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 7 участник

8 Сосунова К.В. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 6 участник

11 класс

мах.215 б.

№

п/п ФИО

Школа Учитель Сумма Результат

1 Дидоренко С.Р. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 173 победитель

2 Касилова А.А. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 82 призер

3 Медведева Е.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Нежибецкая И.В. 51 участник

4 Сарасом А.В. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Нежибецкая И.В. 50 участник

5 Ивашина О.А. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Нежибецкая И.В. 37 участник

6 Шубин Д.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Нежибецкая И.В. 27 участник

7 Слостина Е.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 12 участник

8 Ковалева А.П. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 6 участник

9 Семикопенко К.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Павлова Ю.В. 2 участник

                                                                                                                                                    Приложение №2

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству

№

п/п

ФИО Школа учитель класс сумма результат

1 Оксененко Н.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Нежибецкая И.В. 8 58 победитель

2 Дидоренко С.Р. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 11 173 победитель

                                                                                                                                                    Приложение №3

Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству

№

п/п

ФИО Школа учитель класс сумма результат

1 Касилова А.А. МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 11 82 призер